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Wiegand, medicatiebeheer op maat van de patiént

Wiegand biedt een oplossing voor de distributie van medicatie, zowel in een zorginstelling als in een ambulante setting.
Dankzij Wiegand kan een pakket op maat van de patiént en de behandeling samengesteld worden. De verschillende
distributiesystemen zorgen voor een efficiénte manier van werken en verhogen de veiligheid van de patiént.

Waarom kiezen voor Wiegand ?

Patiéntveiligheid

Het gamma van Wiegand zorgt voor een hoge patiéntveiligheid dankzij de individuele mogelijkheden. De eenvoudige,
modulaire medicatiesystemen zijn zowel toepasbaar in een zorginstelling als in de ambulante zorg. Bijgevolg daalt de
werklast voor verpleegkundigen en/of apothekers. Dit resulteert in een daling van medicatiefouten en bijgevolg ook in een
daling van ziektekosten.

Sustainable know-how

Wiegand heeft meer dan 40 jaar ervaring in verdeling van medicatie. Voor de ontwikkeling van hun producten wordt er
samengewerkt met artsen en specialisten. Dit resulteert in een assortiment dat garant staat voor efficiéntie. Het Wiegand
gamma staat garant voor kwaliteit en is een duurzame investering.
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MediDispensers

De medicatiedispensers worden gebruikt om de dagelijkse medicatie per patiént te ordenen. De veiligheid van toediening
staat hier centraal en wordt op verschillende manieren gegarandeerd:

- Personalisatie door labeling en indeling aan de hand van tussenschotten.
De tussenschotten kunnen tot 12 compartimenten creéren.

- Beschikbaar in verschillende maten. Dit geeft de mogelijkheid om elk soort medicatie (tabletten, spuiten, vloeibare
medicatie,..) op te bergen in de MediDispenser.

+ Het schuifdeksel zorgt ervoor dat de volgorde van de medicatie gerespecteerd wordt.

./ Sticker met toedieningsmoment

Label met
patiéntgegevens

Tussenschot voor flexibele
indelingen

De MediDispensers worden ingedeeld op basis van hun afmetingen. De benaming van de MediDispensers is opgebouwd
uit twee cijfers: het eerste cijfer verwijst naar het nummer van de MediDispenser, het tweede cijfer verwijst naar het
nummer van het schuifdeksel.

De tussenschotten, schuifdeksels en inlay blister kunnen apart besteld worden.

Kleine MediDispensers
MediDispenser 01/09

MediDispenser 01/09 is opgedeeld in 4 vaste compartimenten.
Afmetingen: 165x50x20mm

De MediDispenser is compatibel met:
» Wiegand Tray Week 291
- Wiegand Tray Distributie 31(B)
- Wiegand Tray Distributie 51
« Wiegand Tray Distributie 251

fagron.be




Art. nr Omschrijving QTY

6002233 Wiegand MediDispenser 01/09 1PC
9798294 Wiegand Tray Week 291 1PC WiEmAND
6002255 Wiegand Tray Distributie 31 1PC
6002256 Wiegand Tray Distributie 31B 1PC
6002211 Wiegand Tray Distributie 51 1PC
6002210 Wiegand Tray Distributie 251 1PC

De MediDispenser is ook beschikbaar in:

Art. nr Omschrijving QTY
9798289 Wiegand Weekbox + 7 MediDispensers 01/09 1PC
9798283 Wiegand Weekbox Textiel + 7 MediDispensers 01/09 1PC
MediDispenser 11/19

MediDispenser 11/19 is opgedeeld in 4 vaste compartimenten. De open ruimte kan gebruikt worden om de patiént
te specificiéren.
Afmetingen: 225x50x20mm

De MediDispenser is compatibel met:
+ Schuifdeksel 19
« Wiegand Tray Week 591
- Wiegand Tray Distributie 31(B)
» Wiegand Tray Distributie 51
- Wiegand Tray Distributie 251
« Wiegand Weekbox voor MediDispenser 11/19

Art. nr Omschrijving QTY
6002234 Wiegand MediDispenser 11/19 1PC
6002265 Schuifdeksel 19 1PC
6002212 Wiegand Tray Week 591 1PC
6002255 Wiegand Tray Distributie 31 1PC
6002256 Wiegand Tray Distributie 31B 1PC
6002211 Wiegand Tray Distributie 51 1PC
6002210 Wiegand Tray Distributie 251 1PC
6002115 Wiegand Weekbox voor MediDispenser 11/19 1PC

De MediDispenser is ook beschikbaar in:

Art. nr Omschrijving QTY
6002213 Wiegand Weekbox + 7 MediDispensers 11/19 1PC
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Medium MediDispensers

MediDispenser 41/49

MediDispenser 41/49 is opgedeeld in 4 vaste compartimenten.

Afmetingen: 228x81x20mm

De MediDispenser is compatibel met:

Schuifdeksel 49/69/349
Wiegand Tray Week 991
Wiegand Tray Distributie 31(B)

« Wiegand Tray Distributie 51

Wiegand Tray Distributie 251
Wiegand Weekbox voor MediDispenser 41/49, 61/69, 341/349

Art. nr Omschrijving

6002239 Wiegand MediDispenser 41/49

6002252 Schuifdeksel 49/69/349

9798284 Wiegand Tray Week 991

6002255 Wiegand Tray Distributie 31

6002256 Wiegand Tray Distributie 31B

6002211 Wiegand Tray Distributie 51

6002210 Wiegand Tray Distributie 251

9798285 Wiegand Weekbox voor MediDispenser 41/49, 61/69, 341/349

De MediDispenser is ook beschikbaar in:

Art. nr Omschrijving
9798291 Wiegand Weekbox + 7 MediDispensers 41/49

MediDispenser 61/69

QTY
1PC
1PC
1PC
1PC
1PC
1PC
1PC
1PC

QTY
1PC

MediDispenser 61/69 wordt gecombineerd met een blister met 4 compartimenten.
Afmetingen: 228x81x20mm

De MediDispenser is compatibel met:

« Wiegand Tray Week 991

Wiegand Inlay Blister 67
Schuifdeksel 49/69/369

Wiegand Tray Distributie 31(B)
Wiegand Tray Distributie 51
Wiegand Tray Distributie 251

« Wiegand Weekbox voor MediDispenser 41/49, 61/69, 341/349

—_—

WiEGAND

MediDispenser
41

6002215: Wiegand Inlay Blister 67
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Art. nr Omschrijving QTY

6002230 Wiegand MediDispenser 61/69 1PC
6002215 Wiegand Inlay Blister 67 1PC
6002252 Schuifdeksel 49/69/349 1PC
9798284 Wiegand Tray Week 991 1PC
6002255 Wiegand Tray Distributie 31 1PC
6002256 Wiegand Tray Distributie 31B 1PC
6002211 Wiegand Tray Distributie 51 1PC
6002210 Wiegand Tray Distributie 251 1PC
9798285 Wiegand Weekbox voor MediDispenser 41/49, 61/69, 341/349 1PC

MediDispenser 341/349

MediDispenser 341/349 wordt geleverd met 3 tussenschotten. Op deze manier kunnen compartimenten op maat van de
medicatie en de patiént gemaakt worden. De MediDispenser kan in maximaal 8 compartimenten onderverdeeld worden.
Zowel tussenschotten als schuifdeksel kunnen apart besteld worden.

Afmetingen: 228x81x20mm

De MediDispenser is compatibel met:
+ Tussenschot 342
« Schuifdeksel 49/69/349
- Wiegand Tray Week 991
- Wiegand Tray Distributie 31(B)
- Wiegand Tray Distributie 51
« Wiegand Tray Distributie 251
+ Wiegand Weekbox voor MediDispenser 41/49, 61/69, 341/349
- Wiegand Weekcontainer voor MediDispenser 341/349

Art. nr Omschrijving QTY
6002238 Wiegand MediDispenser 341/349 1PC
6002262 Tussenschot 342 1PC
6002252 Schuifdeksel 49/69/349 1PC
9798284 Wiegand Tray Week 991 1PC
6002255 Wiegand Tray Distributie 31 1PC
6002256 Wiegand Tray Distributie 31B 1PC
6002211 Wiegand Tray Distributie 51 1PC
6002210 Wiegand Tray Distributie 251 1PC
9798285 Wiegand Weekbox voor MediDispenser 41/49, 61/69, 341/349 1PC
6002263 Wiegand Weekcontainer voor MediDispenser 341/349 1PC

De MediDispenser is ook beschikbaar in:

Art. nr Omschrijving QTY
6002208 Wiegand Weekcontainer + 7 MediDispensers 341/349 1PC
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MediDispenser 141/149

MediDispenser 141/149 wordt geleverd met 3 tussenschotten. Op deze manier kunnen compartimenten op maat van de
medicatie en de patiént gemaakt worden. De MediDispenser kan in maximaal 6 compartimenten onderverdeeld worden.
De open ruimte kan gebruikt worden om de patiént te specificiéren. De tussenschotten kunnen apart besteld worden.

Afmetingen: 228x78x23mm

De MediDispenser is compatibel met:

+ Tussenschot 142

+ Wiegand Tray Week 491

- Wiegand Tray Distributie 31(B)
+ Wiegand Tray Distributie 51

« Wiegand Tray Distributie 251

Art. nr
9798297
6002257
9798288
6002255
6002256
6002211
6002210

Omschrijving

Wiegand MediDispenser 141/149
Tussenschot 142

Wiegand Tray Week 491
Wiegand Tray Distributie 31
Wiegand Tray Distributie 31B
Wiegand Tray Distributie 51
Wiegand Tray Distributie 251

MediDispenser 171/179

QTY
1PC
90 PCS
1PC
1PC
1PC
1PC
1PC

MediDispenser 171/179 wordt geleverd met 3 tussenschotten. Op deze manier kunnen compartimenten op maat van de
medicatie en de patiént gemaakt worden. De MediDispenser kan in maximaal 8 compartimenten onderverdeeld worden.
De tussenschotten kunnen apart besteld worden.
Afmetingen: 265x98x22.2mm

De MediDispenser is compatibel met:

+ Tussenschot 172

« Wiegand Tray Distributie 31(B)
- Wiegand Tray Distributie 51

« Wiegand Tray Distributie 251

Art. nr Omschrijving QTY
6002240 Wiegand MediDispenser 171/179 1PC
6002258 Tussenschot 172 1PC
6002255 Wiegand Tray Distributie 31 1PC
6002256 Wiegand Tray Distributie 31B 1PC
6002211 Wiegand Tray Distributie 51 1PC
6002210 Wiegand Tray Distributie 251 1PC
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MediDispenser 181/189

MediDispenser 181/189 wordt geleverd met 3 tussenschotten. Op deze manier kunnen compartimenten op maat van de
medicatie en de patiént gemaakt worden. De MediDispenser kan in maximaal 8 compartimenten onderverdeeld worden.
Afmetingen: 265x98x42.5mm

De MediDispenser is compatibel met:
- Wiegand Tray Distributie 31(B)
« Wiegand Tray Distributie 51
« Wiegand Tray Distributie 251

Art. nr Omschrijving QTY
6002241 Wiegand MediDispenser 181/189 1PC
6002255 Wiegand Tray Distributie 31 1PC
6002256 Wiegand Tray Distributie 31B 1PC
6002211 Wiegand Tray Distributie 51 1PC
6002210 Wiegand Tray Distributie 251 1PC

Grote MediDispensers
MediDispenser 261/269

MediDispenser 261/269 wordt standaard geleverd met 3 tussenschotten. Op deze manier kunnen compartimenten op maat
van de medicatie en de patiént gemaakt worden. De MediDispenser kan in maximaal 12 compartimenten onderverdeeld
worden. De open ruimte kan gebruikt worden om de patiént te specificiéren. Zowel tussenschotten als schuifdeksel kunnen
apart besteld worden.

Afmetingen: 358x76.5x44.5mm

De MediDispenser is compatibel met:
- Tussenschot 262
+ Schuifdeksel 269
+ MediCups
+ Wiegand Tray Week 691
- Wiegand Tray Distributie 251

Art. nr Omschrijving QTY
6002235 Wiegand MediDispenser 261/269 1PC
6002259 Tussenschot 262 200 PCS
6002250 Schuifdeksel 269 1PC
6002254 Wiegand Tray Week 691 1PC
6002210 Wiegand Tray Distributie 251 1PC
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MediDispenser 271/279

MediDispenser 271/279 wordt standaard geleverd met 3 tussenschotten. Op deze manier kunnen compartimenten op
maat van de medicatie en de patiént gemaakt worden. De MediDispenser kan in maximaal 12 compartimenten
onderverdeeld worden. Zowel tussenschotten als schuifdeksel kunnen apart besteld worden.

Afmetingen: 338x66.5x24mm

De MediDispenser is compatibel met:
+ Tussenschot 272
« Schuifdeksel 279/289
- Wiegand Tray Week 1091
« Wiegand Tray Transport Collectbox (1291)
- Wiegand Tray Distributie 251

Art. nr Omschrijving

6002236 Wiegand MediDispenser 271/279
6002260 Tussenschot 272

6002251 Schuifdeksel 279/289

6002243 Wiegand Tray Week 1091

6002207 Wiegand Tray Transport Collectbox (1291)
6002210 Wiegand Tray Distributie 251

MediDispenser 281/289

MediDispenser 281/289 wordt standaard geleverd met 3 tussenschotten. Op deze manier kunnen compartimenten op maat

QTY
1PC
120 PCS
1PC
1PC
1PC
1PC

van de medicatie en de patiént gemaakt worden. De MediDispenser kan in maximaal 12 compartimenten onderverdeeld

worden. Zowel tussenschotten als schuifdeksel kunnen apart besteld worden.

Afmetingen: 338x66.5x45mm

De MediDispenser is compatibel met:
+ Tussenschot 282
« Schuifdeksel 279/289
» MediCups
- Wiegand Tray Week 1091
« Wiegand Tray Transport Collectbox (1291)
- Wiegand Tray Distributie 251

Art. nr Omschrijving QTY
6002237 Wiegand MediDispenser 281/289 1PC
6002261 Tussenschot 282 80 PCS
6002251 Schuifdeksel 279/289 1PC
6002243 Wiegand Tray Week 1091 1PC
6002207 Wiegand Tray Transport Collectbox (1291) 1PC
6002210 Wiegand Tray Distributie 251 1PC
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MediDispensers toebehoren

Tussenschotten

Tussenschot 342

Tussenschot 342 is compatibel met de medium MediDispenser 341/349.
Een maximum van 7 tussenschotten kunnen gebruikt worden bij MediDispenser 341/349.

Tussenschot 142

Tussenschot 142 is compatibel met de medium MediDispenser 141/149.
Een maximum van 5 tussenschotten kunnen gebruikt worden bij MediDispenser 141/149.

Tussenschot 172

Tussenschot 172 is compatibel met de medium MediDispenser 171/179.
Een maximum van 7 tussenschotten kunnen gebruikt worden bij MediDispenser 171/179.

Tussenschot 262

Tussenschot 262 is compatibel met de grote MediDispenser 261/269.
Een maximum van 11 tussenschotten kunnen gebruikt worden bij MediDispenser 261/269.

Tussenschot 272

Tussenschot 272 is compatibel met de grote MediDispenser 271/279.
Een maximum van 11 tussenschotten kunnen gebruikt worden bij MediDispenser 271/279.

Tussenschot 282

Tussenschot 282 is compatibel met de grote MediDispenser 281/289.
Een maximum van 11 tussenschotten kunnen gebruikt worden bij MediDispenser 281/289.

Art. nr Omschrijving QTY
6002262 Wiegand Tussenschot 342 1PC
6002257 Wiegand Tussenschot 142 90 PCS
6002258 Wiegand Tussenschot 172 1PC
6002259 Wiegand Tussenschot 262 200 PCS
6002260 Wiegand Tussenschot 272 120 PCS
6002261 Wiegand Tussenschot 282 80 PCS

Wiegand tussenschot 342 Wiegand tussenschot 142
6002262 6002257
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Wiegand tussenschot 172 Wiegand tussenschot 262
6002258 6002259

Wiegand tussenschot 272 Wiegand tussenschot 282
6002260 6002261
Schuifdeksels

Schuifdeksel 19
Schuifdeksel 19 is compatibel met de kleine MediDispenser 11/19.

Schuifdeksel 46/69/349 _
Schuifdeksel 49/69/349 is compatibel met de medium MediDispenser 41/49, 61/69 en S

341/349.
i Wiegand schuifdeksel 46/69/349
4 e 7 6002252

Schuifdeksel 269
Schuifdeksel 269 is compatibel met de medium MediDispenser 261/269. W’ega”d;;g;’gggkse’%g

%

Schuifdeksel 279/289

Schuifdeksel 279/289 is compatibel met de grote MediDispensers 271/279 en 281/289. Wiegand schuifdeksel 279/289
6002251
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Art. nr Omschrijving QTY

6002265 Wiegand Schuifdeksel 19 1PC
6002252 Wiegand Schuifdeksel 49/69/349 1PC
6002250 Wiegand Schuifdeksel 269 1PC
6002251 Wiegand Schuifdeksel 279/289 1PC
Blister

Inlay Blister 67

Blister 67 is compatibel met de medium MediDispenser 61/69.
De blister bevat 4 vaste compartimenten en is geschikt voor éénmalig gebruik.

Art. nr Omschrijving QTY
6002215 Wiegand Inlay Blister 67 1PC
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Distributieplateaus

Dankzij de distributieplateaus kunnen zowel MediDispensers als MediCups klaar gezet worden. Er kan gekozen worden
om de medicatie van één dag voor verschillende patiénten rond te dragen of om medicatie van meerdere dagen voor
één patiént klaar te zetten.

Tray 31

Wiegand tray 31 heeft plaats voor 19 kleine en medium MediDispensers: 01/09, 11/19, 41/49, 61/69, 341/349, 141/149,
171/179 en 181/189. Verder kunnen er ook 23 MediCups gestockeerd worden.

Tray 31B

Wiegand tray 31B heeft plaats voor 19 kleine en medium MediDispensers: 01/09, 11/19, 41/49, 61/69, 341/349, 141/149,
171/179 en 181/189. Verder kunnen er ook 23 MediCups gestockeerd worden. Tray 31B heeft een versterkte basis.

Tray 51

Wiegand tray 51 heeft plaats voor 17 kleine en medium MediDispensers: 01/09, 11/19, 41/49, 61/69, 341/349, 141/149,
171/179 en 181/189. Verder kunnen er ook 54 MediCups gestockeerd worden.

Tray 251

Wiegand tray 251 is een universele plateau. Deze plateau heeft plaats voor 22 kleine, medium en grote MediDispensers.
Verder kunnen er ook 110 MediCups gestockeerd worden.

Art. nr Omschrijving QTY
6002255 Wiegand Tray Distributie 31 1PC
6002256 Wiegand Tray Distributie 31B 1PC
6002211 Wiegand Tray Distributie 51 1PC
6002210 Wiegand Tray Distributie 251 1PC

Wiegand Tray Distributie 31 Wiegand Tray Distributie 31B Wiegand Tray Distributie 51 Wiegand Tray Distributie 251
6002255 6002256 6002211 6002210
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Weeksystemen

Verbeter de efficiéntie dankzij de weeksystemen van Wiegand. De MediDispensers kunnen op een weekplateau
geplaatst worden, in een weekbox of weekcontainer. Deze systemen bieden de ideale oplossing om wekelijks
medicatie te verdelen.

Verdeling op plateaus
Tray 291

Tray 291 is geschikt voor 7 MediDispensers 01/09 op te plaatsen. Indien gewenst kan de plateau afgesloten worden
met een schuifdeksel.

Tray 591

Tray 591 is geschikt voor 7 MediDispensers 11/19 op te plaatsen. Indien gewenst kan de plateau afgesloten worden
met een schuifdeksel.

Tray 991
Tray 991 is geschikt voor 7 MediDispensers 41/49, 61/69 of 341/349 op te plaatsen.

Tray 491
Tray 491 is geschikt voor 7 MediDispensers 141/149 op te plaatsen.

Tray 691
Tray 691 is geschikt voor 7 MediDispensers 261/269 op te plaatsen.

Tray 1091

Tray 1091 is geschikt voor 8 MediDispensers 271/279 of 281/289 op te plaatsen. De 8e MediDispenser kan gebruikt
worden om reservemedicatie te voorzien of in afwachting van een volgende tray.

Tray transport collectbox (1291)

De Wiegand Tray Transport Collectbox (1291) is geschikt voor 7 MediDispensers 271/279 of 281/289. Deze plateau
wordt voornamelijk gebruikt om transport tussen apotheek en patiént vlot te laten verlopen.

Art. nr Omschrijving QTY
9798294 Wiegand Tray Week 291 1PC
6002212 Wiegand Tray Week 591 1PC
9798284 Wiegand Tray Week 991 1PC
9798288 Wiegand Tray Week 491 1PC
6002254 Wiegand Tray Week 691 1PC
6002243 Wiegand Tray Week 1091 1PC
6002207 Wiegand Tray Transport Collectbox (1291) 1PC
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Wiegand Tray Week 291 Wiegand Tray Week 591
9798294 6002212

Wiegand Tray Week 991 Wiegand Tray Week 491
9798284 9798288

Wiegand Tray Week 691 Wiegand Tray Week 1091
6002254 6002243

Wiegand Tray Transport Collectbox 1291
6002207
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Verdeling in weekboxen

Weekbox 01/09

De Wiegand Weekbox 01/09 wordt geleverd met 7 MediDispensers. Het is ook mogelijk om de box in textiel
te bestellen.

Weekbox 11/19

De Wiegand Weekbox 11/19 kan zowel gevuld als leeg geleverd worden.

Weekbox 41/49
De Wiegand Weekbox 41/49 wordt geleverd met 7 MediDispeners.

Weekbox 41/49, 61/69, 341/349
De Wiegand Weekbox 41/49, 61/69, 341/349 wordt leeg geleverd.

Art. nr Omschrijving QTY
9798289 Wiegand Weekbox + 7 MediDispensers 01/09 1PC
9798283 Wiegand Weekbox Textiel + 7 MediDispensers 01/09 1PC
6002115 Wiegand Weekbox voor MediDispenser 11/19 1PC
6002213 Wiegand Weekbox + 7 MediDispensers 11/19 1PC
9798291 Wiegand Weekbox + 7 MediDispensers 41/49 1PC

9798285 Wiegand Weekbox voor MediDispenser 41/49, 61/69, 341/349 1PC

Wiegand weekbox + Wiegand weekbox Textiel + Wiegand weekbox voor
7 MediDispensers 01/09 7 MediDispensers 01/09 MediDispensers 11/19
9798289 9798283 6002115

Wiegand weekbox + Wiegand weekbox + Wiegand weekbox +
7 MediDispensers 11/19 7 MediDispensers 41/49 7 MediDispensers 41/49, 61/69, 341/349
6002213 9798291 9798285
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Verdeling in weekcontainers

Weekcontainer 341/349

De Wiegand Weekcontainer 341/349 kan zowel gevuld als leeg geleverd worden.

Art. nr Omschrijving QTY
6002263 Wiegand Weekcontainer voor MediDispenser 341/349 1PC
6002208 Wiegand Weekcontainer + 7 MediDispensers 341/349 1PC
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BlisterBoxen

De BlisterBoxen zijn het ideale opslagsysteem voor individueel verpakte medicatie. De medicatie zit verpakt per
innamemoment en wordt op een rol in de BlisterBox verpakt.

Art. nr Omschrijving QTY
6002264 Wiegand BlisterBox Bloem 312t 1PC
6002205 Wiegand BlisterBox Blanco 312t 1PC
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Toebehoren

MediCups en deksels

De herbruikbare MediCups zijn gegradueerd tot 25 mL. Het is mogelijk zowel vloeibare medicatie als tabletten,
gelulen,.. toe te dienen met de MediCups. De MediCups zijn beschikbaar in het wit, blauw, groen, geel of rood.
Dankzij deze verschillende kleuren is het mogelijk een onderscheid te maken in toedieningstijd, patiént, type medicatie, ..
De deksels zijn apart te bestellen. Zowel de MediCups als de deksels mogen gereinigd worden in de vaatwasser.

Art. nr Omschrijving QTY

6002225 Wiegand MediCup Transparant Blauw 50 PCS
6002226 Wiegand MediCup Transparant Geel 50 PCS
6002227 Wiegand MediCup Transparant Groen 50 PCS
6002228 Wiegand MediCup Transparant Rood 50 PCS
6002229 Wiegand MediCup Transparant Wit 50 PCS
6002223 Wiegand MediCup Deksels 50 PCS

Q O O

Tabletten

MediSplitter

Tabletten kunnen gehalveerd of gevierendeeld worden dankzij de MediSplitter. Na het snijden van de tablet, vallen de
delen in het aangrenzende containertje.

Opgelet: het mesje is extreem scherp.

Art. nr Omschrijving QTY
6002242 Wiegand MediSplitter 1PC
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MediCrusher

Tabletten kunnen manueel geplet of verpulverd worden dankzij de MediCrusher. De MediCrusher handelt als een
kleine mortier. Dankzij de draaikop gebeurt het vermalen van tabletten in een handomdraai. De MediCrusher mag
gereinigd worden in de vaatwasser.

Art. nr Omschrijving QTY
6002222 Wiegand MediCrusher 1PC

PillCrusher

Tabletten kunnen verpulverd en vermalen worden dankzij de PillCrusher. De verpulverde tablet komt automatisch in
de bijhorende MediCup. De PillCrusher mag gereinigd worden in de vaatwasser.

Art. nr Omschrijving QTY
6002246 Wiegand PillCrusher 1PC
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PillICrusher professional & zakjes

Tabletten kunnen met de grootste hygiéne en kleinste kracht verpulverd worden tot een poeder dankzij de
PillCrusher professional. De hefboom van de PillCrusher professional zorgt voor een hoog gebruiksgemak.

De PillCrusher professional wordt gebruikt in combinatie met de bijhorende zakjes. De zakjes worden gekenmerkt door
kleine ribbeltjes en hebben afgerond hoeken. Op deze manier komt het poeder makkelijk uit de zakjes. De PillCrusher
professional is onderhoudsvrij en makkelijk te reinigen.

Art. nr Omschrijving QTY
6002244 Wiegand PillCrusher Professional 1PC
6002245 Wiegand PillCrusher Professional Zakjes 50 PCS
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Labels

Dankzij de labels kunnen de MediDispensers verder gepersonaliseerd worden.

Label 510.13

Label 510.13 heeft ruimte om de naam van de patiént en medicatie te noteren.
Compatibel met MediDispensers 11, 141, 161, 261
Afmeting 75x48 mm

Label 510.64-7

Label 510.64-7 is een medicatielabel dat in MediDispenser 61 kan gestoken worden.

Afmeting 206x46 mm

Art. nr Omschrijving QTY
6002216 Wiegand Label 510.13 1PC
6002217 Wiegand Label 510.64-7 50Pgs 1PC
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HOE ONS CONTACTEREN?

() Q bat

Venecoweg 20A 0800128 80 info@fagron.be

(tijdens de kantooruren:
9810 Nazareth 9u-12u30 & 14u-17u)

A\ \ MyPREP

\&‘_*’ Uby Fagron “?.

fagron.be myprep.fagron.be Via uw

Grondstoffen, vertegenwoordiger
verpakkingsmaterialen,

gelules en labels via
MyPREP by Fagron.

IBOTP & PharminTouch

Wist u dat u al uw Fagron
producten kan bestellen via uw
eigen apotheeksoftware of het

PharmInTouch webplatform?
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